

**Protokół nr 26/20  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 14 stycznia 2020 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek przypomniał tematykę dzisiejszego posiedzenia. Następnie odniósł się do projektu planu pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa na rok 2020, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu* oraz poinformował, iż w dniu 20 stycznia br. w Szkole Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie przy ul. Poznańskiej 8 odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz Komisji Budżetu i Finansów.

W trakcie tej dyskusji na Salę Posiedzeń przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w piętnastoosobowym składzie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusje na temat przygotowanego przez przewodniczącego ww. komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie Waldemara Wiązka projektu planu pracy komisji na rok 2020, w trakcie której między innymi:

- prowadzący obrady Waldemar Wiązek udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Lukasza Kasprowicza dotyczące wskazania, jakich wsi dotyczy podany w miesiącu lutym punkt 2 (Informacja związana z projektowaniem oczyszczalni kompaktowej na terenie wsi);
- radny Dominik Michalak zwrócił się z prośbą, aby do zaplanowanego w miesiącu maju punktu 2 (Informacja o modernizacji drogi wojewódzkiej 431 - zaproszenie przedstawicieli WZDW w Poznaniu) Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa lobbowała o to, aby wykonawca zorganizował spotkanie organizacyjne między innymi dla mieszkańców Rogalinka, dotyczące realizacji ww. inwestycji z uwzględnieniem planów mostowych, wskazując przy tym, iż miesiąc maj może być zbyt późnym terminem;
- radny Roman Kolankiewicz wskazał, iż w związku z zaplanowanym na miesiąc luty punktem 2 (Informacja związana z projektowaniem oczyszczalni kompaktowej na terenie wsi) Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa powinna podczas tego posiedzenia rozważyć dokonanie analizy czy na tzw. „zawarcie” wykonać oczyszczalnię kompaktową, ewentualnie rozważyć dla ilu wsi oraz rozważyć, czy nie lepiej z Rogalinka podłączyć chociażby sam Rogalin i kanalizować go w Aquanecie. Następnie odniósł się do zaplanowanego na miesiąc kwiecień punktu 3 (Majątek Rogalin – informacja związana z przyłączeniem ujęcia wody, na jakim etapie prawnym jest postępowanie związane z tą inwestycją) wskazując przy tym, iż w miesiącu lutym komisja powinna wystąpić z zapytaniem do Burmistrza Gminy Mosina, na jakim etapie jest ww. sprawa. Ponadto poprosił o dopisanie w miesiącu lutym punktu pod nazwą: informacje w sprawie przejęcia działki z ujęciem wody w Rogalinie;
- radny Arkadiusz Cebulski wskazał, iż w jego ocenie w planie pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa mało jest zagadnień związanych z inwestycjami

i bezpieczeństwem. Jednocześnie zawnioskował, aby ww. komisja otrzymywała co kwartał informacje dotyczące inwestycji i żeby dopisać w planie pracy co kwartał punkt pod nazwą: Stan inwestycji;

- prowadzący obrady Waldemar Wiązek udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczące wskazania, czy w zaplanowanym na miesiąc czerwiec posiedzeniu wyjazdowym, związanym z konkursem „Zielona Gmina”, będą brać udział wszyscy członkowie Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa;

- radny Jan Marciniak zawnioskował o zwiększenie ilości posiedzeń Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz wskazał, iż oprócz informacji na temat inwestycji komisja powinna również uzyskać informację na temat zadań niewygasających. Następnie odniósł się do zaplanowanego do omówienia na posiedzeniu ww. komisji tematu dotyczącego oczyszczalni kompaktowych, wskazując przy tym na zmiany jakie zostały wprowadzone do załącznika inwestycyjnego budżetu Gminy Mosina na rok 2020;

- radny Waldemar Waligórski wskazał, iż z uwagi na planowane zmiany w Statucie Gminy Mosina powinien być ustalony plan pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa na okres dwóch miesięcy;

- radny Maciej Patela wskazał, iż w jego ocenie brak jest w planie pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa tematu dotyczącego realizacji programu walki ze smogiem oraz związanego z przejściami dla pieszych;

- prowadzący obrady Waldemar Wiązek odniósł się do wypowiedzi radnego Macieja Pateli oraz do pisma Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w sprawie nie przychylenia się do wniosku dotyczącego wykonania przejścia dla pieszych w okolicy ul. Leśnej w Krosinku. Jednocześnie zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina o podniesienie podczas spotkania z przedstawicielami WZDW problemu związanego z przejściami dla pieszych w miejscach koniecznych. Następnie wskazał, iż w miesiącu czerwcu dodana będzie w planie pracy komisji tematyka dotycząca przejść dla pieszych, natomiast w miesiącu wrześniu do planu pracy dodano punkt o nazwie: informacje związane z ochroną powietrza przed smogiem;

- radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, aby w miesiącu czerwcu zaplanować dodatkową komisję poświęconą tylko bezpieczeństwu. Jednocześnie zgodził się z wypowiedzią radnego Romana Kolankiewicza, iż w planie pracy komisji brakuje tematyki związanej z planem budowy dróg;

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w wyniku dyskusji, biorąc pod uwagę kwestię planowanych zmian w Statucie Gminy Mosina, podjęła decyzję o ustaleniu planu pracy ww. komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie wyłącznie na najbliższe trzy miesiące.

W trakcie dyskusji na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin Ługawiak, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w szesnastoosobowym składzie.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki wskazał, iż podstawową potrzebą Straży Miejskiej w Mosinie jest zakup nowego radiowozu. Następnie poinformował, iż ustalił z Burmistrzem Gminy Mosina, iż w przyszłym roku zostanie rozważona możliwość zakupu takiego samochodu, jednocześnie wystąpił z prośbą do członków Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa o poparcie tego wniosku i zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2021 niezbędnej kwoty na jego zakup. Ponadto wskazał, iż pozostałe potrzeby Straży Miejskiej w Mosinie są zaspakajane na bieżąco.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wskazał na możliwość wzięcia samochodu w leasing.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi prowadzącego obrady Waldemara Wiązka.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Dominika Michalaka dotyczące wskazania, czy odbył się przetarg na sprzedaż samochodu marki SEAT i czy został on zakończony, informując przy tym, iż z uwagi na brak chętnych, planowane jest przekazanie samochodu do Ochotniczej Straży Pożarnej.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak przedstawił wyjaśnienia dotyczące wykorzystania przekazanego samochodu przez Ochotniczą Straż Pożarną.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Dominika Michalaka dotyczące wskazania, w jakim stanie technicznym jest samochodu marki SEAT oraz czy warto go naprawiać.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak podziękował za zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na zakup umundurowania dla OSP. Następnie przedstawił prezentację dotyczącą potrzeb OSP na rok 2020 z uwzględnieniem mechanizmu dysponowania sił i środków. Prezentacja stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W trakcie omawiania prezentacji udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Romana Kolankiewicza, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy prezentowany rozkład samochodów Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej kierowanych do akcji jest planowy; wskazania, jakie Jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego obsługują Czapury i Daszewice. Następnie wyraził swoją opinię na temat stanu sprzętu i samochodów, jakie posiada OSP na terenie gminy Mosina oraz przedstawił swoje uwagi do planów Gminy Mosina dotyczących zakupu narzędzi dla poszczególnych jednostek OSP. Jednocześnie wskazał, iż strategiczną potrzebą jest wymiana samochodu OSP w Radzewicach z uwagi na jego zły stan techniczny, wyjaśniając przy tym, jakie są możliwości zakupu tego samochodu i uzyskania dofinansowania na ten cel. Ponadto wymienił, jakie potrzeby mają poszczególne jednostki OSP, podkreślając przy tym, iż jeden z problemów związany z umundurowaniem częściowo zostanie rozwiązany dzięki zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Mosina na rok 2020. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Agnieszki Gorzyńskiej dotyczące między innymi: wskazania, ile osób za kwotę, która została zabezpieczona w budżecie Gminy Mosina, zostanie zaopatrzonych w nowe umundurowanie.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Agnieszki Gorzyńskiej dotyczące wskazania, czy planowany remont świetlicy w Krajkowie obejmuje również garaż do samochodów OSP.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Waldemara Waligórskiego dotyczące wskazania, czy jest sposób koordynowania zakupu sprzętu do OSP.

Radny Waldemar Waligórski odniósł się do wypowiedzi Komendanta Gminnego OSP Michała Kołodziejczaka.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak wskazał, jaki w jego ocenie sprzęt dla OSP jest potrzebny na terenie gminy Mosina, podkreślając przy tym, iż będzie starał się, aby taki został zakupiony. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Pateli dotyczące wskazania, czy OSP ma nadal problem z praniem i suszeniem umundurowania.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania, czy na zakup umundurowania dla OSP zostanie ogłoszony przetarg i czy będzie sporządzona specyfikacja na te umundurowania.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak wyraził swoją opinię na temat firm produkujących umundurowania dla OSP oraz możliwości ich zakupu.

Radny Roman Kolankiewicz zgłosił wniosek o rozpoznanie możliwości powiększenia terenu wokół remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w Radzewicach w celu powiększenia zaplecza dla OSP w Radzewicach i parkingu dla świetlicy wiejskiej.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Marcina Ługawiaka dotyczące wskazania, w jaki sposób są zapewniane szkolenia i treningi dla strażaków OSP oraz czy w tym zakresie są jakieś potrzeby.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy został rozstrzygnięty przetarg na ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego Gminy Mosina oraz jednostek organizacyjnych; wskazania, kto jest aktualnie ubezpieczycielem Gminy; wskazania, czy to ubezpieczenie obejmuje sprzęt OSP; wskazania, czy to ubezpieczenie obejmuje również gminne place zabaw; wskazania, czy zamówienie na obecny rok nie obejmowało zmniejszonej oferty w stosunku do roku poprzedniego; wskazania czy z obecnego pakietu wyłączono tylko łódzie, a reszta została bez zmian; wskazania ile towarzystw ubezpieczeniowych przystąpiło do przetargu; wskazania dlaczego żaden z brokerów ubezpieczeniowych nie zgłosił się do przetargu.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził swoją opinię na temat działania brokerów ubezpieczeniowych.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Waldemara Wiązka dotyczące wskazania, czy ubezpieczenie obejmuje szkoły.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził swoją opinię na temat przeprowadzonego przetargu oraz na temat firm ubezpieczeniowych i wypłacanych przez nie odszkodowań.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Waldemara Wiązka dotyczące wskazania, jakie koszty Gmina poniosła odnośnie ubezpieczenia i dlaczego broker nie mógł tego ubezpieczyć.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Marcin Ługawiak, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w piętnastoosobowym składzie.

Radna Wiesława Mania odniosła się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka dotyczącej brokerów ubezpieczeniowych.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusje na temat ubezpieczenia majątku i interesu majątkowego Gminy Mosina oraz jednostek organizacyjnych.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Jolanty Szymczak dotyczące wskazania, gdzie jednostki zaopatrują się w tlen i ile to kosztuje.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie dotyczące między innymi: wskazania, czy obecne ubezpieczenie Gminy obejmuje ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej Burmistrza Gminy Mosina, Zastępców Burmistrza Gminy Mosina, Skarbnika i Sekretarza Gminy; wskazania, czy poprzednie ubezpieczenie Gminy było również na okres trzech lat; wskazania, czy Urząd Miejski w Mosinie posiada wiedzę na temat odszkodowań, które płaci firma ubezpieczająca, czy prowadzi taki rejestr oraz czy znana jest kwota wypłaconych odszkodowań; wskazania, czy ubezpieczenie obejmuje zdarzenia losowe takie jak np. złamanie nogi mieszkańca itp.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w czternastoosobowym składzie.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące podpisanej przez Komendanta z Gminą Mosina umowy zlecenia w zakresie zarządzania kryzysowego.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak podziękował za zaproszenie na posiedzenie Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz przychylność, jednocześnie podziękował Burmistrzowi Gminy Mosina i pracownikom Urzędu Miejskiego w Mosinie, którzy zajmują się sprawami OSP, za dobrą współpracę.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła informacje dotyczące ilości złożonych deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od momentu rozpoczęcia samodzielnego prowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Mosina do dnia 14 stycznia 2020 roku. Jednocześnie przekazała dokument przedstawiający tę informację, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Ponadto wskazała na zmiany w przepisach prawa mówiących o konieczności segregowania śmieci, a tym samym wskazała na konieczności zmiany deklaracji przez mieszkańców. Ponadto poinformowała, iż aktualnie Gmina na bieżąco udziela informacji mieszkańcom na temat zmian w gospodarowaniu odpadami. Jednocześnie wskazała, iż opracowana została nowa ulotka dotycząca sposobu segregacji odpadów w gminie, która zostanie przekazana przez odbiorcę odpadów wszystkim mieszkańcom Gminy Mosina. Dodatkowo poinformowała, iż rośnie ilość osób objętych deklaracjami, podkreślając przy tym, iż Straż Miejska prowadzi kontrole w tym zakresie. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytania, które dotyczyły między innymi: wskazania dlaczego w okręgu pilskim jest możliwość segregowania i niesegregowania śmieci, a w gminie Mosina nie ma takiego wyboru.

Radna Wiesława Mania poinformowała, iż w dniu 3 lutego br. odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, na którym będą omawiane i opiniowane uchwały dotyczące gospodarki odpadami w zakresie wysokości stawek i ich ustalania. Jednocześnie zwróciła się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha oraz do audytora wewnętrznego Justyny Kaczmarczyk o przygotowanie kalkulacji, propozycji stawek, informacji z czego wynikają, jak się kształtują oraz informacji odnośnie wysokości tych stawek na innych instalacjach. Jednocześnie odniosła się do wypowiedzi radnego Waldemara Waligórskiego dotyczącej podawanej w mediach informacji na temat ceny za segregowane i niesegregowane śmieci. Ponadto wskazała, iż w związku z określeniem wysokości stawek za śmieci, konieczna będzie zmiana innych uchwał dotyczących gospodarki odpadami. Dodatkowo zaapelowała do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o pilny wybór Prezesa ZUK i PUK.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania dotyczące między innymi: wskazania, czy osoby, które w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazały, iż nie segregują śmieci, mają obowiązek złożenia nowej deklaracji oraz wskazania liczby osób, które złożyły taką deklarację; wskazania, czym skutkuje brak złożenia nowej deklaracji; wskazania, czy Gmina Mosina dociera do osób, które zadeklarowały system zmieszany z indywidualną informacją o konieczności zmiany deklaracji i czy planowane jest wysyłanie listów w tej sprawie; wskazania, czy w uchwale dotyczącej gospodarki odpadami określony jest rodzaj pojemnika na bioodpady; wskazania, czy może nastąpić taka sytuacja, że będzie przez np. inny organ nakazany konkretny kubeł na bioodpady; wskazania, czy bioodpady mogą być wyrzucane do worków.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek przedstawił swoją opinię na temat braku możliwości wrzucania bioodpadów do worków oraz na temat worków biodegradowalnych.

Radna Wiesława Mania wskazała, iż jej zdaniem ulotka dotycząca sposobu segregacji śmieci powinna być dołączona do listów, które będą kierowane do mieszkańców gminy Mosina odnośnie gospodarki odpadami. Jednocześnie wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Gminy Mosina o zastosowanie kosztów na segregację śmieci w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz o rozpatrzenie możliwości zakupu automatów do skupu butelek - pet i puszek.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczące między innymi: wskazania, czy na bioodpady musi być konkretny rodzaj kubła; wskazania, czy musi być to kubeł w kolorze brązowym, czy wystarczy odpowiednie oznaczenie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusje na temat możliwości wyrzucania bioodpadów do worków biodegradowalnych.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania dotyczące między innymi: wskazania, jakie prace ziemne wykonywane są w Zakładzie Usług Komunalnych i czy są one związane z funkcją PSZOK-u; wskazania gdzie należy wyrzucać popiół; wskazania, czy mieszkaniec musi posiadać 5 kubłów na śmieci; wskazania, czy kubły mogą być wyłożone w środku workiem.

Radny Adam Monikowski zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o wyposażenie świetlic wiejskich w pojemniki na bioodpady.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk odniosła się do prośby radnego Adama Monikowskiego. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczące wskazania, czy w okresie koszenia traw i zbierania liści będzie możliwości oddawania odpadów zielonych w workach, podkreślając przy tym, iż na opłatę za gospodarowanie odpadami z terenów zamieszkałych nie ma wpływu ilość oddawanych odpadów.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził swoją opinię na temat bioodpadów i związanych z ich gromadzeniem skutków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusje na temat nowych przepisów dotyczących gospodarowania odpadami oraz na temat segregacji śmieci, kompostowania bioodpadów oraz na temat norm dotyczących poziomów odzysku odpadów, które musi uzyskać Gmina Mosina.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania, czy jest możliwość uzyskania informacji dotyczącej ilości osób, które nie są zameldowane w gminie Mosina, a zadeklarowały odbiór odpadów. Następnie w kontekście udzielenia informacji na temat możliwości zmiany odbiorcy odpadów komunalnych odniosła się do otrzymanego pisma Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - Selekt”, którego kopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Dokonała przy tym porównania wskazanej w piśmie ceny, jaką „Centrum Zagospodarowania Odpadów - Selekt” płaci za przyjęcie odpadów niesegregowanych i bioodpadów do instalacji, odnosząc się do prowadzonych przez Gminę postępowań przetargowych na zagospodarowanie odpadów. Następnie wskazała na procedury związane z prowadzonymi przez Gminę przetargami na zagospodarowanie odpadów, w tym konieczności podpisania odpowiednich umów, wskazując przy tym na związaną z tym koniecznością dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina na lata 2019- 2025.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do kwestii potrzeby dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina na lata 2019- 2025.

Radna Wiesława Mania ustosunkowała się do wypowiedzi Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk dokonał wyjaśnienia potrzeby wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina na lata 2019- 2025.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi wskazania, czy Gmina dokonała wyboru oferty na zagospodarowanie odpadów i jaka jest wskazana w niej cena.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnego Romana Kolankiewicza dotyczącej porównania ceny za zagospodarowanie odpadów niesegregowanych wskazanej w ofercie, w stosunku do cen jakie płaci Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów - Selekt”.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie dotyczące między innymi wskazania, czy planowane dokonanie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina na lata 2019- 2025, nie będzie determinować stawki za odpady dla mieszkańca; wskazania, jaka stawkę będzie płacić mieszkaniec za odpady segregowane oraz jaką stawkę w przypadku braku segregacji.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat ustalania stawki za gospodarowanie odpadami, wskazując przy tym w jaki sposób, w jego ocenie, powinna być ta stawka ustalana.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk odniosła się do wypowiedzi radnego Romana Kolankiewicza.

Radna Wiesława Mania wskazała, iż kwestia stawki dla mieszkańca za gospodarowanie odpadami będzie omawiana na kolejnej posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów po otrzymaniu stosownych kalkulacji i dokumentów.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Dominika Michalaka dotyczące wskazania, kiedy rozpocznie pracę Zastępca Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa i czy będzie on się zajmować bezpośrednio odpadami, a jak nie, to kto będzie zajmować się tym tematem.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej Agnieszki Gorzyńskiej w sprawie sposobu wypełnienia dokumentów dotyczących odnowy wsi.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła wniosek nr 1, aby Burmistrz Gminy Mosina dokonał rozpoznania możliwości powiększenia terenu wokół remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w Radzewicach w celu powiększenia zaplecza dla OSP w Radzewicach i parkingu dla świetlicy wiejskiej. Dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Po głosowaniu, Salę Posiedzeń opuścił radny Jan Marciniak, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w trzynastoosobowym składzie.

Radny Arkadiusz Cebulski wskazał na problem związany z brakiem sprzątnięcia przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. miasta Mosiny, jednocześnie zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o zwrócenie uwagi na zaistniały problem.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję na temat kwestii porządku na terenie gminy Mosina oraz pracy Zakładu Usług Komunalnych w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wskazał, iż w dniu 20 stycznia 2020 r. odbędzie się wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące spraw inwestycyjno-budżetowych.

Jednocześnie zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina o wskazanie, czy zapoznał się z tematyką tego posiedzenia i czy w tym temacie są jakieś niejasności. Ponadto wskazał, jaka tematyka będzie omawiana oraz jakie dokumenty będą niezbędne na posiedzeniu.

Radna Wiesława Mania powiadomiła, iż Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała ją o trwających pracach związanych ze zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2019- 2025.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wskazał na problem związany z wjazdem ciężkiego sprzętu na drogę przy ul. Stęszewskiej w Krosinku w trakcie jej budowy. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż Wielkopolski Park Narodowy przejął część drogi ul. Stęszewskiej.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili kolejno radna Ewelina Dudek oraz radny Adam Monikowski, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w jedenastoosobowym składzie

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się” – przyjęła wniosek nr 2 o ustawienie dwóch znaków na początku i końcu ul. Stęszewskiej w Krosinku – „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych powyżej 15 ton (nie dotyczy ruchu lokalnego)”. Dwoch radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania, czy projekt ulicy Kamienieckiej w Mieczewie łączony jest z pismem Aquanetu dotyczącym nowych warunków na inwestycję celu publicznego planowaną w Mieczewie. Jednocześnie odniósł się do wypowiedzi radnego Romana Kolankiewicza w tej sprawie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję na temat planowanych kolejnych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA**

1. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o rozpoznanie możliwości powiększenia terenu wokół remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w Radzewicach w celu powiększenia zaplecza dla OSP Radzewice i parkingu dla świetlicy wiejskiej.
2. Komisja wnioskuję o ustawienie dwóch znaków na początku i końcu ul. Stęszewskiej w Krosinku – „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych powyżej 15 ton (nie dotyczy ruchu lokalnego)”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.**

protokołowała  
*Cw. Klinska*  
Anita Cwiklińska

przewodniczył  
*Waldemar Wiązek*  
Waldemar Wiązek